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Tervehdys! 

Vuosi 2024 oli Väentupa ry:lle jälleen hyvä vuosi. Maailmalla kuohui ja myrskysi, mutta
Laukaassa tehtiin tarmokkaasti töitä heikoimmassa asemassa olevien hyväksi, ja saatiin myös
paljon aikaiseksi. Perustoiminnat jatkuivat ja uusia toimintoja aloitettiin. SER:llä käynnistettiin
mattopesula ja terveyskeskuksessa paljon kaivattu kahvila. Entisiä hankkeita jatkettiin ja
uutena aloitettiin Bottom-up, Paikka auki sekä Hyvän huomisen kylät -hankkeet. 

Iso investointi tehtiin ostamalla Ketorinteen kerrostalo. Se kertoi siitä, että yhdistyksen talous on
hyvässä kunnossa ja omaan tekemiseen on vahva luottamus. Omistamisen mukana kasvavat
vastuut ja velvollisuudet, mutta myös mahdollisuudet toiminnan kehittämiseen. Kiinteistöjen
huolto ja kunnossapito tarjoavat mielekkäitä työtoimintapaikkoja, ja näiden avulla myös
viihtyisämpiä asuntoja ja yhteisiä tiloja kuntoutumiseen. 

Väentupa ry tarjosi vuonna 2024 työpaikan 67:lle henkilölle, tuotti hyvinvointipalveluja ja jakoi
ruokaa sadoille, tuki heikossa asemassa olevaa henkilöä elämässä eteenpäin sekä tarjosi
kuntalaisille monenlaisia palveluja ja varsin suuren tavaratalon. Väentupa on merkittävä
toimija Laukaassa, joka koskettaa monella tavalla suurta määrää ihmisiä. Väentupaan liittyy
paljon positiivista, josta voidaan olla ylpeitä.

Syksyn kehittämispäivänä Tupaswillassa sain kuulla, että työntekijät arvostavat Väentupaa
työpaikkana ja työ koetaan merkityksellisenä. Töihin on mukava tulla. Niin kauan, kun
tekemisessä on innostusta ja toisten kunnioitusta, ollaan oikealla tiellä ja työ kantaa hedelmää.
Sellainen toiminta kiinnittää Väentuvan asiakkaita ja osallistujia vahvemmin kiinni elämään ja
yhteiskuntaan. Juuri sitä mitä haluammekin. 

Toivotaan siunausta myös tulevaan.

                                                                                      Seija Kerkelä 
                                                                                                            Hallituksen jäsen, varapuheenjohtaja 
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PÄIHDEKUNTOUTUS-
KOTI SEUKKALA

Päihdekuntoutuskoti Seukkala on Väentupa ry:n yksikkö, jossa tarjotaan yhteisöllistä
päihdekuntoutusta sekä yhteisöllistä kuntouttavaa asumista riippuvuuksien, mielenterveyden
tai muiden elämänhallinnan haasteiden kanssa kamppaileville henkilöille. Lisäksi Seukkalassa
on kuusi kuntouttavan työtoiminnan paikkaa. Seukkalan työskentelyn perustana ovat kristilliset
arvot, jokaisen kohtaaminen ainutkertaisena ja arvokkaana persoonana sekä
yhteisökuntoutuksen periaatteet. 

Seukkalan kuntouttava ohjelma koostuu yhteisö-, ryhmä- ja yksilötyöskentelystä.
Jokaisella asiakkaalla on omaohjaaja, jonka kanssa hän käy henkilökohtaisia keskusteluja
säännöllisesti. Omaohjaajatyöskentelyn sisältö suunnitellaan asiakkaan tarpeiden ja
tavoitteiden mukaisesti. Keskusteluryhmissä käsitellään riippuvuuteen, siitä toipumiseen sekä
elämänhallintaan liittyviä teemoja.

Yhteisöllisyys on läsnä kaikessa toiminnassa, esimerkkeinä yhteisöpalaverit, vastuutiimit,
yhteinen toiminnallisuus ja Green Care-toiminta. Seukkalassa on mahdollisuus myös
sielunhoidolliseen työskentelyyn, jos asiakas kokee hengelliset asiat tärkeinä tai haluaa niitä
pohtia yhdessä. Työskentelyn ytimessä ovat armollisuus, itseensä tutustuminen, Jumalan
armon kokeminen ja itsensä hyväksyminen. Tulevaisuutta pohditaan ja suunnitellaan toivon
näkökulmasta.

Vuoden 2024 aikana osallistuimme hyvinvointialueiden kilpailutuksiin. Seukkala hyväksyttiin
yhteisöllisen asumisen yksiköksi Keski-Suomen ja Pohjois-Savon hyvinvointialueilla.
Kilpailutuksien perusteella myönnettävien asiakaspaikkojen aloitusajankohta oli 1.1.2025, joten
sen positiivinen vaikutus ei näkynyt vielä vuoden 2024 tilanteessa.

Asiakastilanteen kannalta vuosi oli haastava ja käyttöasteessa oli vajausta suurimman osan
vuotta. Käytettyjen hoitovuorokausimäärien mukaan laskettuna Seukkalan käyttöaste vuonna
2024 oli 53,9 %.  Positiivista oli asiakkaille myönnettyjen jaksojen pidentyminen, osittain jopa
toistaiseksi-voimassa oleviin sitoumuksiin.

Seukkalan antaman tuen tarve ei ole poistunut, asiakkaiden kyselyjä tuli paljon tämänkin
vuoden aikana. Hyvinvointialueilla odotettiin kesken olleiden kilpailutuksien päätöksiä ja tämä
vaikeutti sitoumuksien saamista kuluneelle vuodelle.
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Vuodelle 2024 asetettujen tavoitteiden tarkastelua:

Vuodelle 2024 asetetut tavoitteet kuntoutusohjelman sisältöjen arvioimisesta ja
kehittämisestä sekä määrittelemisestä/markkinoimisesta hyvinvointialueille toteutuivat.
Ohjelman sisältöjä tarkasteltiin Seukkalan ohjaajien kehittämispäivillä sekä
henkilökuntapalavereissa sekä Väentuvan johtoryhmissä. Tarkastelua toteutettiin myös
asiakkaiden kanssa yhteisöpalavereissa ja henkilökohtaisissa keskusteluissa. Asiakkailta saatu
palaute oli tärkeä kehittämisen työkalu. Seukkalan ohjelmaan tehtiin pieniä muutoksia ja niiden
toimivuutta arvioitiin käytännön toteutuksen kautta.

Tietoa yhteisöllisen päihdekuntoutuksen sekä yhteisöllisen kuntouttavan asumisen
mahdollisuuksista nostettiin esille esimerkiksi uuden palvelukuvauksen, nettisivujen
päivittämisen, verkostoyhteistyön sekä some-päivityksien avulla. Kilpailutuksiin osallistuminen
oli myös tärkeä väline tavoitteen toteutumisessa.

Vuoden aikana kaksi Seukkalan ohjaajaa suoritti neuropsykiatrisen valmentajan koulutuksen ja
yksi ohjaaja työvalmentajan koulutuksen. Koulutukset tukivat arjessa tapahtunutta
kehittämistyöskentelyä.

Tavoite kuntouttavan työtoiminnan mahdollisuuksien parantamisesta ja käytäntöjen
selkeyttämisestä toteutui. Työtoiminnan sisältöjä ja toteutumista tarkasteltiin säännöllisissä
keskusteluissa työtoiminnan asiakkaiden kanssa sekä henkilökuntapalavereissa.

Seukkalan johtaja suoritti työvalmentajan tutkinnon ja teki kehittämistehtävänään
palvelukuvauksen Seukkalassa toteutettavasta kuntouttavasta työtoiminnasta. Palvelukuvaus
liitettiin linkkinä Seukkalan nettisivuille. Kuntouttavan työtoiminnan palveluun osallistui kolme
asiakasta koko vuoden ajan.

Seurakuntayhteyden mahdollisuutta pidettiin esillä ja asiakkaille tarjottiin mahdollisuuksia
käydä seurakuntien tilaisuuksissa. Väentuvan oma raamatturyhmä Liekki kokoontui kahden
viikon välein. Lisäksi Seukkalassa pidettiin omia hengellisiä iltahetkiä.

Vuoden aikana Seukkalassa olleilta asiakkailta saatu palaute oli hyvää. He kertoivat
tulleensa kohdatuiksi ja suurin osa kertoi kokevansa elämänhallinnan sekä sisäisen
tasapainonsa parantuneen huomattavasti. He kertoivat kokeneensa, että Seukkalassa on ollut
turvallista käsitellä ja kohdata kipeitäkin asioita ja että ovat kokeneet olleensa hyväksyttyjä
omana itsenään. Kuntouttavassa työtoiminnassa olleet henkilöt kertoivat Seukkalassa
toteutetun palvelun tukeneen elämäänsä kokonaisuutena pitkällä aikavälillä.

PÄIHDEKUNTOUTUS-
KOTI SEUKKALA
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Kievarin asumisyksikkö tarjoaa yhteisöllistä asumispalvelua päihteettömyyteen sitoutuneille
päihde- ja mielenterveyskuntoutujille sekä muille asumisen ja arjen tukea tarvitseville.
Kievarilla on myös kriisipaikkoja pikaista asunnon- ja avuntarvetta poteville. Yksikkö käsittää 19
päihteetöntä tukiasuntoa. Kievarin asumisyksikön käyttöaste vuonna 2024 oli 86,8 %.

Yhteisöllisyys ja vertaistuki tukevat osaltaan kuntoutumista ja päihteettömyyttä sekä arjen
opettelua. Asukkaat voivat osallistua ohjattuihin keskusteluryhmiin, liikuntaryhmiin, retkille sekä
opetella arjen taitoja tuetusti. Kievarilla saa henkilökohtaista keskusteluapua sekä ohjausta ja
tukea arjen toimintoihin, lääkehoitoon ja muihin jokapäiväisiin asioihin. 

Vuodelle 2024 asetetuista tavoitteista suurin osa on toteutunut hyvin. Yhteistä toimintaa on
lisätty ja asiakkaat ovat olleet aktiivisesti mukana toiminnassa ja sen suunnittelussa. Liikunta-
ja hyvinvointipainotteiset toimitaryhmät olivat vuonna 2024 edelleen suosittuja.

Kokemusasiantuntijavetoinen vertaistukiryhmä on kokoontunut Kievarilla kerran viikossa.
Kievarin henkilökunta jakaantui kahteen työvuoroon loppusyksystä 2024. Uudistus on tuonut
mukanaan aktiviteetteja myös iltoihin. Päiväkeskustoiminnan lisäännyttyä myös yhteisöllisyys
on entistä suuremmassa roolissa Kievarin yksikön ja sen asukkaiden arjessa. 

4

KIEVARI

VUOSIKERTOMUS



Ketorinne on yhteisöllisen asumisen yksikkö Laukaan keskustan tuntumassa. Asunnot on
tarkoitettu pääasiassa päihde- ja mielenterveyskuntoutujille sekä muille asumisen tukea
tarvitseville. Ketorinteellä on valmius kriisiasumiseen nopeallakin aikataululla. Kalustettu
kriisihuoneisto mahdollistaa nopean pääsyn tuen piiriin erilaisissa kriisi- ja
asunnottomuustilanteissa. Ketorinteen asuntojen käyttöaste vuonna 2024 oli 90,9 %.

Ketorinteellä asiakkaalta edellytetään sitoutumista päihteettömyyteen ja toivotaan
yhteisöllistä asennetta. Tavoitteenamme on päihteettömän ja turvallisen arjen tarjoaminen
asiakkaille. Ketorinteen asunnot sopivat myös liikuntarajoitteisille. Ketorinteellä asiakkaat
saavat tukea päihteettömyyteen, lääkehoitoon, terveyden edistämiseen, asiointeihin sekä
muun muassa hygienianhoitoon.

Ketorinteellä tuessa painottuu yhteisöllisyys, vertaistuki ja hyvää vuorokausirytmiä tukevat
päiväohjelmat. Terveellistä ja riittävää ravitsemustasoa tuetaan ja edistetään jokapäiväisellä
aamiaisella, lounaalla sekä arkisin myös päivällisellä.

Vuodelle 2024 asetetut tavoitteet ovat toteutuneet pääosin hyvin. Ketorinteen asiakastilanne
on säilynyt hyvänä ja loppuvuodesta asiakaspaikat ovatkin olleet täynnä. Yhteisöllistä
päivätoimintaa on vähitellen lisätty viikko-ohjelmaan, ja asiakkaat ovat aktiivisesti osallistuneet
niihin. Asiakkaat ovat osallistuneet aktiivisesti päivätoiminnan suunnitteluun viikoittaisissa
yhteisöpalavereissa. Myös yksiköiden välistä sekä hankkeiden kanssa tehtävää yhteistyötä on
lisätty järjestämällä erilaisia toimintoja ja tapahtumia sekä tarjottu kyydityksiä toisessa
yksikössä järjestettyihin vertaisryhmiin. 

Ketorinteen henkilökunta muodostuu tällä hetkellä lähihoitajista ja sosionomeista, joilla on
riittävä lääkehoidon osaaminen sekä motivaatio ja sitoutuneisuus kehittää
ammattiosaamistaan lisäkoulutuksin. Loppuvuoden aikana Ketorinteellä aloitettiin työskentely
kahdessa vuorossa, joka mahdollistaa asiakkaiden aktivoinnin ja tuen saannin myös ilta-
aikaan. Työntekijöiden vastuualueita ja työnkuvaa on pyritty selkiyttämään nimeämällä
asiakkaille omaohjaajia. Lisäksi työn kokonaiskuvasta on rajattu vastuualueita, joille on nimetty
oma työntekijä vastuuhenkilöksi.
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Mäkitupa on yhteisöllisen asumisen yksikkö, joka tarjoaa 20 vuokrasuhteeseen perustuvaa
asuntoa ihmisille joilla päihteet ovat osa elämää ja päihteettömyys ei ole ensisijainen tavoite.
Mäkitupa sijaitsee Laukaan kirkonkylän välittömässä läheisyydessä. Mäkituvalla turvataan
niiden ihmisten asuminen joilla olisi muutoin vaikeuksia saada asuntoa vapailla
vuokramarkkinoilla tai pärjätä ilman Mäkituvan tarjoamaa tukea ja turvattua asumista.
Mäkituvan asuntojen käyttöaste vuonna 2024 oli 49,1 %.

Mäkituvalla saa tukea ja apua tukien hakemiseen, vuokranmaksujen turvaamiseen,
terveydentilan seurantaan sekä ohjausta muun avun piiriin. Mäkituvalla pyritään
varmistamaan turvallinen asuminen päihteiden käytöstä huolimatta. Kriisiasumista tarjotaan
nopeaan asunnon tarpeeseen äkillisissä tilanteissa.

Vuosi 2024 alkoi remontoiduissa tiloissa edellisen vuoden tulipalon jälkeen. Asukkaiden
viihtyvyyteen ja asuntojen siistinä pysymiseen kiinnitettiin huomiota entistä enemmän niitä
tukevan toimintamallin jatkuessa. 

Joulukuun 2024 alussa Mäkituvalla aloitti työsuhteessa lähihoitaja, joka huolehtii
lääkehoidosta, kirjauksista, aamukahvihetkistä, yhteisöpalavereista ja viikoittaisista
ruokahetkistä.

Vuoden 2024 Tavoitteiden toteutuminen:

Asuntojen ja yhteisten tilojen siistinä pysyminen on parantunut sitä tukevan toimintamallin
jatkuessa ja kehittyessä
Kelan tuet on saatu hoidettua ajallaan
Mäkituvan asukkaiden vuokranmaksut hoituvat
Päihteettömyyteen on kannustettu
Päihteettömyys on toteutunut muutaman henkilön osalta
Mäkituvalle on saatu lisää henkilökuntaa turvaamaan asumisen sujuminen, siisteys ja
järjestyksen säilyminen

6

MÄKITUPA

VUOSIKERTOMUS



Honkatupa on tuetun asumisen yksikkö, jossa toteutetaan itsenäistä asumista ilman
jatkuvasti paikalla olevaa henkilökuntaa. Honkatuvalla henkilökunta on paikalla sovitusti ja
tarvittaessa. Honkatuvan ohjaaja asuu itse yhdessä asunnoista, joten hän on tavoitettavissa
myös iltaisin ja viikonloppuisin. Asukkailla on mahdollisuus ottaa yhteyttä Väentuvan
päivystäjään ympäri vuorokauden.

Honkatupa sijaitsee maaseudun rauhassa, kuitenkin lähellä Laukaan kirkonkylän palveluita.
Honkatuvalla on viisi erikokoista tukiasuntoa, toimisto sekä saunatilat. Yksi asunnoista oli
vuonna 2024 AirBnB:n kautta vuokrattavana, ja yövieraita tuli vuoden aikana kohtalaisesti. Yhtä
Honkatuvan asunnoista remontoitiin ja piha-alueelle istutettiin monivuotisia havukasveja. 

Honkatuvalla asiakkaille oli tarjolla kauppa-, virasto- ja keskusteluapua sekä ohjausta
sähköisen asioinnin erilaisissa tarpeissa. Asiakkaille laadittiin henkilökohtainen tuki- ja
palvelusuunnitelma, joka määritteli tuen tarpeen ja määrän. Asiakkailla oli myös mahdollisuus
osallistua Väentupa ry:n muuhun toimintaan ja erilaisiin ryhmätoimintoihin. Honkatuvan
asuntojen käyttöaste oli vuoden 2024 aikana 78 %.
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SER-VÄENTUPA

Väentupa ry on toiminut sähkö- ja elektroniikkaromun (SER) vastaanottopisteenä vuodesta
2000 lähtien. Väentupa ottaa vastaan sähkö ja elektroniikkaromua Katajamäentien
toimipisteessä, jossa SER-vastaanottotoimintaa on tehty vuodesta 2005.

Romuvastaanotossa arvioimme tavaran soveltuvuuden uudelleenkäyttöön. Mikäli tavara
täyttää ehdot, tavara korjataan, testataan ja myydään. Uudelleenkäyttöön soveltumaton
tavara lähetetään purettavaksi tuottajayhteisöjen osoittamiin paikkoihin.

Toiminnalla on voimassa oleva ympäristölupa ja Tukesin lupa sähkölaitekorjaamon
ylläpitämiseksi. Lisäksi on sopimukset SER:in vastaanotosta ja uudelleenkäytöstä Elker Oy:n,
Serty ry:n ja ERP Finlandin kanssa. 

Katajamäentien tiloissa olevia toimintoja SER-toiminnan lisäksi:

Vanerinmyymälä/leikkaus- ja puutyöverstas, jossa myymme ja leikkaamme II-laadun
vaneria
Rengaskone, otamme vastaan vanteilla olevia renkaita, joista irroitamme vanteet
metallinkierrätykseen
Mattopesula, jossa tasopesurilla pesemme omia ja asiakkaiden mattoja
Kaapelin kuorinta, kuorimme koneellisesti kierrätykseen tulleita kaapeleita
SER-testauspisteitä (heikkovirta) 2 kpl
ATK-paja, jossa korjaamme kierrätykseen tulleita ATK-laitteita, teemme korjaustöitä
asiakkaille ja annamme apua talon sisäisissä ICT-ongelmissa
Kassatyöskentelyä
SER-vastaanottoa ja piha-alueiden hoitoa
Kuljetus- ja muuttopalvelu
Metallin lajittelua
Sähkölaitekorjaamo
Ikkunoiden ja ovien entisöintiä
Keittiötyötä ja siivousta
Yhteistyö Mustankorkean jätepisteen kanssa

SER-Väentuvalla työskentelee myös useita henkilöitä erilaisissa työtoimintamuodoissa
mm. kuntouttavassa työtoiminnassa ja palkkatuetussa työssä. Työ on vaihtelevaa ja helposti
opittavaa eikä vaadi aiempaa kokemusta. Työn määrää ja vaativuutta pystytään säätämään
tekijän työkyvyn mukaa. Toiminnan tarkoituksena on mahdollistaa paluu työelämään.
Työtoiminta pyritään aloittamaan kuntouttavalla työtoiminnalla tai työharjoittelulla, jonka
jälkeen on mahdollista siirtyä palkkatuelle. Lisäksi etsimme yhdessä Bottom-up -hankkeen
kanssa työ- ja harjoittelupaikkoja Väentuvan ulkopuolelta.
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Kierrätysmyymälä Retrokeidas on toiminut nykyisissä tiloissaan Laukaan kirkonkylällä
kuudetta vuotta. Retrokeitaan toiminta perustuu lahjoitustavaran myyntiin, josta tuotto
käytetään lyhentämättömänä päihde- ja mielenterveystyöhön, kuluihin ja tilojen ylläpitoon.

Retrokeitaalla vuoden aikana tapahtunutta: 

Helmikuussa aloitimme suuren suosion keränneen Bingon, jonka toiminta jatkuu edelleen.
Yksinäisyyden torjumiseksi aloitimme Kaverikahvit, joilla syntyy aitoja kohtaamisia ja
keskustelua Retrokeitaan kahvipisteellä. Lanseerattiin Penkojaiset, jokaviikkoinen
alennustapahtuma kakkoslaadun tavarankierrätykselle. Penkojaiset ovat vähentäneet jätteen
määrää, jota pyritään kokoajan pinentämään.

Helmikuussa järjestettiin lisäksi ystävänpäiväteemainen sisätilakonsertti, jossa esiintyivät
Arto ja Satu Rantanen. Järjestimme Rantasten ja DJ Danacatin musiikkia sisältävän
vapputapahtuman Retrokeitaan piha-alueella, jossa oli mukana Ruokakeidas sekä SPR
Laukaan osasto yhteisöllisen ruoka-aputapahtumansa kanssa.

Touko- ja kesäkuussa Retrokeitaan henkilökunta pääsi yritysvierailuille, jossa päästiin
tutustumaan muihin saman alan toimijoihin ja heidän toimintatapoihin. Toukokuussa
osallistuimme myös Koulunmäki Kuumenee -tapahtumaan SydänLaukaan koulun piha-
alueella. 

Syksyllä Retrokeitaan piha-alueella järjestettiin tunnelmallinen Asunnottomien yö-
tapahtuma, jossa myös SPR järjesti yhteisöllistä ruoka-apua Ruokakeitaan jakelun kanssa.
Tapahtumassa oli lisäksi teemaan liittyvää rap-livemusiikkia laukaalaislähtöisen
esiintyjäkaksikon esittämänä sekä toivemusiikkia DJ Danacatin soittamana. Marraskuun
lopussa olimme mukana koulunmäellä Laukaan kunnan järjestämässä joulunavauksessa.

Korttikoulutuksiin osallistuimme aktiivisesti vuonna 2024. Koulutuksia olivat esimerkiksi
alkusammutuskoulutus (tulityökortti) ja EA1-kurssi. 

Kesä 2024 oli Retrokeitaalla totutusti kiireinen. Otimme kesän aikana vastaan
ennötysmäärän lahjoituksia ja esimerkiksi kesäkuussa maksavia asiakkaita Retrokeitaalla kävi
2380 henkilöä. Retrokeitaan koko vuoden asiakasmäärä oli 24806 henkilöä. 
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Vuoden 2024 alusta kierrätysmyymälä Retrokeitaan yhteyteen avattiin Huoltokeidas.
Huoltokeitaalla toimii pyöräkorjaamo ja talvisin myös suksihuolto ja luistinten teroituspalvelu.
Huoltokeitaalla kunnostetaan lisäksi vanhoja pyöriä myytäväksi. Huoltokeidas kasvatti
asiakaskuntaansa vuoden aikana hyvin ja monet asiakkaat ottivatkin sen omakseen.
Huoltokeitaalla työskenteli vuonna 2024 kaksi palkkatuettua henkilöä.

Huoltokeitaan pyörähuollon palveluita kehitettiin loppuvuoden aikana, jotta pyörähuolto
pystyisi palvelemaan monipuolisesti erilaisten pyörien omistajia. Huoltovälineistö sai kaivattuja
lisävälineitä. Pyörähuollon käyttöön saatiin esimerkiksi ultraäänipesulaite, jonka avulla
vaativammankin asiakkaan tarpeet voidaan täyttää. Huoltokeitaalla onkin jo vakiintunut
tyytyväinen asiakaskunta.

Suksihuollon ja luistinteroituksen välineistöä uusittiin joulukuussa 2024. Monipuolisten
uusien huoltovälineiden avulla suksihuollon huoltovaihtoehtoja laajennettiin ja
luistinteroituksen viimeistelytyön laatu kehittyi.
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Väentupa ry aloitti kahviotoiminnan maaliskuussa 2024 Laukaan terveysasemalla.
Kahviotoiminnasta on saatu runsaasti positiivista palautetta asiakkailta. Saimme kiitosta
kahviotoiminnasta myös paikallislehdessä. Usean palautteen mukaan on hyvä asia, että juuri
Väentupa ylläpitää terveysaseman kahviota Väentuvan arvokkaaksi koetun toiminnan takia.

Kahvion tarjontaan kuuluu kahvin lisäksi teetä, suolaista ja makeaa kahvileipää, virvokkeita,
jogurtteja, makeisia sekä kesäaikaan jäätelöä. Kahviosta voi lisäksi tilata päivittäin vaihtuvia
maukkaita lounassalaattiannoksia. Pääsääntöisesti salaattien tilaajia ovat olleet
terveysaseman työntekijät, mutta joitakin salaattiannoksia on myyty myös muille asiakkaille.

Asiakkaat ovat tiedustelleet, että olisiko kahviossa mahdollista tarjota esimerkiksi
aamupuuroa tai keittoannoksia. Pidämme näitä kehitysehdotuksia potentiaalisina, ja
harkinnassa onkin että tulevaisuudessa näiden kyseisten tuotteiden menekkiä tullaan
kokeilemaan.

Lääke-esittelykahvitukset ovat tuoneet kahviolle tärkeitä lisätuloja vuonna 2024. Pyrimme
leipomaan esittelytilaisuuksiin itse kahvileivät, sekä valmistamaan erilaisia rahkoja, hedelmä-
ja marjasalaatteja. Tavoitteena on ollut, että tarjoilut olisivat mahdollisimman vaihtelevia.

Vuoden 2024 aikana kahviossa työskenteli sekä palkkatuetussa työsuhteessa, kuntouttavassa
työtoiminnassa että työkokeilussa olevia henkilöitä.

Heinäkuussa 2024 terveyskeskuksen kahvio tunnistettiin Paikko -oppimisympäristöksi.
Loppuvuoden aikana pääsimme jo jakamaan muutamia ravintola- ja cateringalan
perustutkinnon Paikko -osaamistodistuksia kahviossa työskennelleille henkilöille. Kahvio valittiin
joulukuussa kuukauden Paikko -oppimisympäristöksi.
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Ruoka-aputoiminta siirtyi vuonna 2024 Väentupa ry:n vastuulla olevaksi toiminnaksi, joka
jatkui samoissa tiloissa Retrokeitaan yhteydessä. Tämä loi taloudellisia paineita, jonka vuoksi
loppuvuodesta käynnistettiin ruoka-apuun suunnattu rahankeräys. Yksi lahjoittajista oli SPR,
joka lahjoitti ruoka-avussa tarvittavia tarvikkeita.

Ruokajaon toimintaa pyörittivät yksi palkkatuettu työntekijä, kuntouttavassa työssä olevat
sekä vapaaehtoiset. Yhteistyö ylijäämäruokaa lahjoittavien kauppojen kanssa jatkui ennallaan.
Ruoan ylijäämälahjoituksia saatiin K-Citymarket Jyväskylä Seppälästä, K-Supermarket
Laukaasta, S-Market Laukaasta, Lidl Laukaasta ja ruoka-apu Lyydiasta Jyväskylästä sekä
Vaasan leipomosta Jyväskylästä. Ylijäämäruoan haku Laukaan kirkonkylän ja Sydän-Laukaan
kouluilta jatkui myös.

Ylijäämäruoan lahjoituksien määrä oli kesimäärin 5500 kg kuukaudessa. Ruoka-avun
tarvitsijoiden lukumäärä Laukaan kirkonkylällä pysyi suunnilleen samana kuin edellisenä
vuonna. Ruoka-avun vastaanottajia oli noin 150 henkilöä per viikko.

Loppuvuodesta 2024 oli havaittavissa pienoista kävijämäärän nousua. Ruoka-apua
lahjoitettiin myös eteenpäin kuudelle Laukaan sivukylälle, jotka hakivat heille kerätyt tuotteet
omatoimisesti keskiviikkoisin kylille jaettavaksi. Näitä sivukyliä olivat Valkola, Vehniä, Leppävesi,
Kuhaniemi, Kuusa, Äijälä ja Tarvaala.

Ylijäämäruoan hakijoita on ollut sivukylillä keskimäärin 20 kävijää per kylä. Osa
ylijäänäruoasta haettiin ruoka-avun verkostojen kautta suoraan ruoka-apua tarvitsevien kotiin
(Kotihoito). Ruoka-avusta aloitettiin tiedottamaan ruoka-apu.fi verkkosivulla, jossa tiedotetaan
ruoka-apuun liittyvistä infoista ja tapahtumista.

Loppuvuodesta 2024 asiakkaiden ruokapasseihin alettiin kehittämään viivakoodiin perustuvaa
hakupäivän digitaalista sisäänkirjautumista. Tämän uudistuksen toivotaan nopeuttavan
asiakkaiden kirjautumista vanhaan paperikirjaamiseen verrattuna. Tulevan uudistuksen
toivotaan lisäksi pienentävän asiakkaiden jonotusaikaa ja tilastojen kirjaamisen helpottuvan,
kun käynnit saadaan taltioitua digitaalisesti.
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Toiminnan kuvaus, tavoitteet ja menetelmät:
Toimintasuunnitelman mukaisesti eri yksiköt vastasivat omien kiinteistöjensä huolto- ja
korjaustöistä mahdollisuuksiensa mukaan ja kiinteistö- ja remontointiryhmä auttoi
tarvittaessa. Toimintasuunnitelman mukaiset yksikkökohtaiset työt saatiin toteutettua vain
osittain johtuen ennalta suunnittelemattomista, kiireellisemmistä ja tärkeämmistä remontti- ja
korjaustöistä.

Kiinteistöhuolto- ja remonttiryhmän vahvuus vuonna 2024:

Ohjaus ja valmennus:
Yksi palkattu työntekijä/työvalmentaja
Yksi palkkatuettu työvalmentaja

Remonttiryhmäläiset:
Viisi kuntouttavan työtoiminnan asiakasta
Kaksi palkkatuettua henkilöä
Kaksi työkokeilussa olevaa henkilöä
Yksi yhdyskuntapalvelussa oleva henkilö

Suoritettuja kiinteistöjen huolto-, korjaus- ja muutostöitä vuoden 2024 aikana:

SER-Väentupa

Työtilan rakentaminen huoltohallin parvelle
Mattopesulan rakentaminen
Vesikaton huoltomaalaukset, otsalautojen korjaukset ja kattoturvatuotteiden asennukset

Rokkahalli

Perushuoltotöitä; vesikalusteet, lämmitys, yms.

Ketorinne

Kylpyhuoneremontti
Asuntojen huoltomaalauksia
Neuvottelutilan rakentaminen
Asunnon 2 pintaremontti
Salaojitus ja sokkelin vedeneristystyöt
Puiden kaato ja ympäristön raivaus 
Perushuoltotöitä; vesikalusteet, lämmitys, yms.
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Kievari

Sokkelipeltien ja vesipenkkien asennukset
Asuntojen huoltomaalaukset
Julkisivumaalaukset taloon numero 10
Vesikouruasennukset taloon numero 10
Öljypolttimen ja käyttöveden suntin vaihto ulkopuolisena työnä
Perushuoltotöitä; vesikalusteet, lämmitys, yms.

Mäkitupa

Pohjakerroksen sukitus
Perushuoltotöitä; vesikalusteet, lämmitys, yms.

Honkatupa

Asunnon 2 ja 5 pintojen korjaus
Vesikaton ja kourujen puhdistus
Perushuoltotöitä; vesikalusteet, lämmitys, yms.

Seukkala

Kellarikerroksen suihkutilan korjaus
Ulkopuolisia huoltotöitä
Saunalan sisäänkäynnin jiirin korjaus
Päärakennuksen katon lumiesteiden asennus
Puuliiterin oikaisu ja katon tuenta
Ruokatilan seinien maalaus
Ulkogrillin muuraus
Perushuoltotöitä; vesikalusteet, lämmitys, yms.

Tapojoki

Yläkerran lämpöpattereiden vaihto
WC-pöntön vaihto ja lattialämmityksen asennus
Alakerran makuuhuoneen korjaus
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Länsi-Lapissa virtaavan kauniin Äkäsjoen ja pienemmän Tapojoen risteyskohdassa sijaitsee
Väentuvan lomakiinteistö Tapojoki. Kolarin taajaman ja Ylläksen välillä oleva kaksikerroksinen
isohko hirsitalo on palvellut sekä Väentuvan sisäisiä että ulkoisia asiakkaita monien vuosien
ajan mainiona majoitus- ja retkeilytukikohtana.

Tapojoen kiinteistöä on remontoitu ja päivitetty ajan saatossa ja nykyisin Tapojoen
kiinteistössä onkin perusmukavuudet, joihin uusittu saunaosasto sisältyy. Taloon mahtuu
majoittumaan tarpeen tullen jopa 20–25 henkilöä. Rantasauna on edelleen ollut käytössä ja
rantasaunan viereisestä rannasta on pulahdettu raikkaaseen jokiveteen. Mökin vuokraajat ovat
retkeilleet lähiseudun luontopoluilla sekä lukuisilla lähialueen tuntureilla. Osa
mökkivuokralaisista on lisäksi käynyt melomassa, kalastamassa tai pyöräilemässä.

Tapojoki on tarjonnut hyvät mahdollisuudet kaikenlaiseen omatoimimatkailuun esimerkiksi
Ruotsiin, Norjaan ja Norjan Lofooteille ajellessa. Pallas-Yllästunturin kansallispuiston alueella on
talvisin hiihdetty, lasketeltu ja ohjelmaa on löytynyt koko perheelle. Kesällä paikalliset
luonnonnähtävyydet ovat olleet suosittuja. Alueen urheilutarvikeliikkeistä on vuokrattu retkeilyä
varten erilaisia välineitä kanootista fatbikeen.

Parhaiten Tapojoki soveltuu perheille, pienryhmille ja yhdistyksen omien yksiköiden
virkistyskäyttöön. Rauhallinen, rentouttava ympäristö perinteiseen Lapin maisemaan
yhdistettynä on hyvää vastapainoa hektiselle nykyelämälle.

Vuonna 2024 Väentuvan asumisyksiköt tekivät kaksi matkaa Tapojoen maisemiin. Syksyn
matka tehtiin yhdessä Osallisuushanke OsaXin kanssa. Päihdekuntoutuskoti Seukkala teki
yhden virkistys- ja talkooreissun Tapojoelle kesäkuussa 2024. Muut matkailijat olivat pääosin
ulkopuolisia vuokraajia. Majoittujien määrä on pysynyt edellisvuoden tasolla.

Alkuvuodesta 2024 Tapojoen saunatiloihin vaihdettiin uusi lämminvesivaraaja. Kesällä
alakerran wc:n lattia uusittiin vesivahingon vuoksi laatoittamalla. Lisäksi wc:stä vaihdettiin hana
sekä wc-istuin. Loppuvuodesta Tapojoella pintaremontoitiin alakerran pieni makuuhuone,
uusittiin joitakin huonekaluja ja mattoja sekä keittiön välineistöä. Lisäksi mökistä uusittiin viisi
lämpöpatteria ylä- ja alakertaan.
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Kuntouttava työtoiminta järjesteltiin uuteen ja selkeämpään muotoonsa vuoden 2024 alusta
alkaen. Kuntouttava työtoiminta järjestettiin erilaisina pajatoimintoina, jossa toimitaan eri
pajayksiköissä. Näitä toimintayksiköitä olivat SER-kierrätyskeskus, Kierrätysmyymälä
Retrokeidas ja Väentuvan asumisyksiköt. Erilaisia työtoiminnan muotoja olivat mm. siivousalan,
kiinteistönhoidon, keittiöalan, kierrätystoiminnan ja ruoka-aputoiminnan erilaiset työtehtävät.

Työtoimintaa ohjasi, suunnitteli ja toteutti työvalmennustiimi, joka koostui vastaavasta
ohjaajasta, työvalmentajista ja pajaohjaajista. Vuonna 2024 kuukausittainen työtoiminnassa
mukana olevien määrä oli keskimäärin 42 henkilöä. Kuntouttavaa työtoimintaa toteutetaan
laadukkaasti ja aina kuntoutujan etua ajatellen. Jokaisella kuntoutujalla oli käytössään
moniammatillisen tiimin jäsenet erilaisine yksilövalmennuksineen sekä yhteistyöverkosto.

Väentuvan omien toimintojen kasvun myötä myös kuntouttavan työtoiminnassa olevalle
talon sisällä saatava palvelun taso nousi. Esimerkiksi talon oma Bottom-up -hanke nivoutui
tiiviisti monen kuntoutujan arkeen mukaan. Kuntoutujille tarjottiin myös mahdollisuutta
osallistua muihin Väentuvan ryhmätoimintoihin, tästä esimerkkinä monet liikuntaryhmät, kuten
viikoittain kokoontuva kuntosaliryhmä ja salibandyporukka.
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OSALLISUUSHANKE
OSAX

Osallisuushanke OsaX jatkoi toimintaansa vuonna 2024 kehittäen ja laajentaen
edellisvuoden saavutuksia. Hankkeen keskeisenä tavoitteena oli vahvistaa sosiaalista
osallisuutta, hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä erityisesti työelämän ulkopuolella olevien 17–64-
vuotiaiden parissa Laukaassa, Äänekoskella ja Konnevedellä.

Hankkeessa perustettu päihteetön päiväkeskus OsaXCorner toimi kevätkaudella 2024
maanantaista torstaihin klo 9–14 ja syyskaudella maanantaista torstaihin klo 10–14. Toimintaa
supistettiin yhdellä tunnilla koska ensimmäinen tunti ei tavoittanut asiakkaita hyvin. Toiminta
keskittyi yhdessä tekemiseen ja asiakkaiden tarpeisiin vastaamiseen. Hankkeessa toteutettiin
yhdistysvierailuja, teemapäiviä ja erilaisia ryhmiä. 

Hanke on onnistunut vahvistamaan osallistujien toimijuutta, osallisuutta, taloudellista
hyvinvointia ja osallistumisvalmiuksia. Kerätyn palautteen perusteella osallistujat ovat
kokeneet itsensä arvostetuiksi, saaneet merkittävää tukea elämän eri osa-alueilla ja löytäneet
yhteisöllisyyttä, mikä on vähentänyt yksinäisyyttä ja lisännyt yhteenkuuluvuuden tunnetta. 

Lisäksi hanke on tarjonnut konkreettista tukea ja neuvontaa, mikä on parantanut osallistujien
esimerkiksi kykyä hallita omaa taloustilannettaan. Hankkeen osallistujat ovat kokeneet
hankkeen mahdollistaneen uusien ihmisten tapaamisen ja lisänneen elämän sisältöä.
Kokonaisuudessaan hanke on ollut monille erittäin tärkeä ja sen vaikutukset ovat olleet laaja-
alaisia ja merkityksellisiä.

Osallisuushankkeen kautta tavoitettiin laaja joukko kohderyhmän ihmisiä ja toiminnalla oli
merkittävä vaikutus heidän osallisuuteensa ja hyvinvointiin. Vuonna 2024 hankkeeseen
osallistui yhteensä noin 150 henkilöä eli noin puolet yli asetetun tavoitetason. Päihteettömän
päiväkeskuksen rooli korostui erityisesti haavoittuvassa asemassa olevien asiakkaiden
auttamisessa. 

Laajentunut yhteistyö ja hankkeen kehittämät toimintamuodot edistivät yhteisöllisyyttä
sekä toivat esille toiminnan tärkeän roolin paikallisessa palveluverkostossa, jota alueella ei ole
muuten tarjolla. Hankkeen kehittämistoimet ja laajentunut näkyvyys luovat hyvän perustan
tulevalle vuodelle osallisuuden ja hyvinvoinnin vahvistamisessa. Vuosi 2025 on hankkeen
viimeinen täysi toimintavuosi.
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Vuonna 2024:

Hankkeen yhteistyöverkostot laajentuivat, ja mukana oli entistä enemmän alueellisia
toimijoita. 

Hankkeeseen valmistui ammattikorkeakoulun opinnäytetyö "Luovuudella osalliseksi:
Taidelähtöiset menetelmät osallisuutta edistämässä", jossa käsiteltiin luovuuden ja
taidelähtöisten menetelmien vaikutusta osallistujien osallisuuden kokemuksiin (Yli-Kokko,
2024)

Sosiaalisen median näkyvyys vahvistui, kun hankkeen mainonta siirtyi vuoden 2024
alussa yhdistyksen yleisestä viestinnästä erillisenä hankkeen omiin sosiaalisen median
kanaviin. Tämä lisäsi hankkeen tunnettuutta ja tavoittavuutta

Hankkeen ohjausryhmä kokoontui kaksi kertaa vuoden 2024 aikana tarjoten tukea ja
ohjausta hankkeen etenemiselle sekä tuoden esille kohderyhmän ajankohtaisia tarpeita.

Toiminnan laajentuminen ja yhteistyö:

Äänekosken toiminta vahvistui merkittävästi vuoden 2024 aikana. Yhteistyötä tehtiin
aktiivisesti paikallisten toimijoiden kanssa, kuten esimerkiksi Keski-Suomen
hyvinvointialueen sosiaalisen kuntoutuksen päivätoiminta Dynamon, Ääneseudun Ilona ry:n
Voimaa Vertaisuudesta -hankkeen (STEA) sekä Äänekosken Katulähetys ry:n kanssa.

Yhteistyö Konneveden kanssa aloitettiin alkuvuodesta järjestämällä yhteisiä teemapäiviä
yhteistyössä hyvinvointialueen kuntouttavan työtoiminnan kanssa työpajoilla sekä
toimintakeskuksella.

Yhdistysvierailut ja tutustumiskäynnit puolin ja toisin mahdollistuivat esimerkiksi
hankkeen tarjoamilla bussilipuilla, mikä edisti verkostoitumista ja osallisuuden kokemuksia.
Retkiä tehtiin myös hankkeen henkilöstön kuljettamina.



Starttipaja työelämään -projektin kohderyhmänä oli alle 29-vuotiaat nuoret, joille
tarjosimme monipuolisia työtehtäviä ja mielenkiintoista toimintaa Väentupa ry:n yksiköissä.
Viime vuonna projektissa työskenteli 3 ohjaajaa, joista kaksi valmensivat nuoria Retrokeitaalla
ja yksi SER-Väentuvan työllistämisyksikössä. Nuoria oli projektissa mukana yhteensä 26. 

Suositut liikunnalliset ryhmätoiminnot jatkuivat myös viime vuonna. Uutena toimintona
otimme mukaan lenkkiryhmän, joka kokoontui kahdesti viikossa. Loppuvuodesta nuorilla oli
mahdollisuus osallistua kehoa huoltavaan liikkuvuusryhmään kerran viikossa.

Viime vuonna yhteistyö Laukaan Kuntokulman kanssa jatkui edelleen. Kävimmekin
Kuntokulmassa vuoden 2024 aikana lähes 100 kertaa treenaamassa. Avantouintiryhmä
kokoontui talvisaikaan Laukaan satamassa kahtena aamuna viikossa. Väentuvan yhteisellä
sählyvuorolla pelattiin sählyä perjantaisin.

Usealla projektin toimintaan osallistuneella nuorella oli käytössään projektin tarjoama
aktiivisuusranneke, jolla nuoret seurasivat aktiivisuuttaan ja palautumistaan. 

Projektia rahoitti Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto 75 % ja Väentupa ry:n
omarahoitusosuus oli 25 %.

STARTTIPAJA
TYÖELÄMÄÄN 
-PROJEKTI
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Keski-Suomen TE-toimiston osarahoittama työllisyyspoliittinen hanke toimi tammikuun
alusta syyskuun loppuun vuonna 2024. Hankkeen päättyessä loppui myös kyseinen valtion
rahoituskanava valtakunnallisesti. Hankkeen kohderyhmään kuuluivat palkkatukityöllistetyt,
työkokeilijat ja oppisopimusopiskelijat. Hankehenkilöstö ohjasi ja yksilövalmensi asiakkaita sekä
järjesti lupa- ja korttikoulutuksia kuten esimerkiksi työturvallisuuskortti, ensiapukurssi ja
hygieniapassi. Hankkeessa kilpailutettiin asianmukaisesti kaikki koulutukset ja valittiin sen
perusteella kustannustehokkain koulutuspalvelu.      

BOOST-hankkeella oli laaja verkosto, johon kuului yli parikymmentä keskisuomalaista
toimijaa, viranomaisia ja valtakunnallisia toimijoita kuten esimerkiksi Sininauhaliitto ja
valtakunnallinen työpajayhdistys. Valmentautujia ohjattiin kokonaisvaltaisesti työ- ja
oppisopimusopiskeluasioiden lisäksi myös elämän hallintaan liittyvissä asioissa.
Asiakasprosessin eteneminen varmistettiin monin eri tavoin mm. lomakkeilla, joita täytettiin
palkkatuki- ja työkokeilujakson aikana, ja joihin kirjattiin tavoitteet sekä työllistymistä edistävät
toimenpiteet ja suoritetut koulutukset.        

Asiakas sai jakson päättyessä kirjallisen palautteen lisäksi työtodistuksen tai
työkokeilutodistuksen. Mahdollisuuksien mukaan asiakkaille kirjoitettiin myös PAIKKO-
osaamistodistuksia. Mikäli sopivaa työ- tai oppisopimusopiskelupaikkaa ei löytynyt
Väentuvalta eikä lähimmiltä yhteistyötahoiltamme, hankehenkilöstö ohjasi asiakkaan muiden
tyllisyystoimijoiden tai -hankkeiden tarjoamien palveluiden pariin.      

BOOST-hanke teki rahoituspäätöksensä mukaisesti yhteistyötä lukuisten
yhteistyökumppaneiden kanssa. Hankkeella oli vuoden 2024 aikana kaksi ohjausryhmän
kokousta 06.03.2024 ja 22.05.2024. Kokouskutsut, esityslistat ja kokouksien muistiot toimitettiin
rahoittajalle ja kaikille ohjausryhmän jäsenille välittömästi kokouksien jälkeen. Keski-Suomen
TE-toimiston asiantuntija ja edustaja oli läsnä kokouksissa. 

Perustyönsä lisäksi BOOST-hanke kutsui säännöllisin väliajoin muut TYPO-hankkeet ja alueen
työllisyystoimijat koolle. ”Meidän TYPO:t” tapaamisissa keskusteltiin hankkeiden
asiakastapauksista ja pohdittiin konkreettisia ratkaisuja muun muassa pitkittyneen
työttömyyden katkaisemiseksi. BOOST-hanke hoiti tapaamisten käytännön järjestelyt ja laati
kokouksista muistiot.

BOOSTIA
TYÖLLISTYMISEEN JA
OSAAMISEEN -HANKE

20VUOSIKERTOMUS

1/2



Projektissa käytettiin tulosten dokumentoinnissa mm. opetus- ja kulttuuriministeriön
tuottamaa sähköistä PARty-dokumentointijärjestelmää, jolla kerättiin tietoa mm.
valmennustyöstä ja valmentautujan sijoittumisesta työkokeilun tai palkkatukityöjakson jälkeen.
Käytössä olivat myös hankkeen omat Excel-taulukot, rahoittajan seurantataulukko ja
palautelomakkeet.      

Hankkeen vuoden 2024 aikana järjestämät koulutukset ja tilaisuudet:

EA1-kurssi  
Alkusammutuskoulutus
Työturvallisuuskorttikoulutus
Hygieniapassikoulutus
GRADIA:n ja POKE:n koulutusinfot
Digitaitoja kaikille
Tulityökorttikoulutus
LoveLop-verkkokoulutuksia   

Projektin toimenpiteissä oli keskimäärin 40 valmennettavaa/kuukausi ja yhteensä koko
projektin aikana 137 henkilöä. Heistä 8 oli oppisopimusopiskelijoita aloina lähihoitaja,
liiketalouden perustutkinto, kuntoutus-, tuki- ja ohjauspalveluiden erikoisammattitutkinto ja
mielenterveys- ja päihdetyö. Useampi henkilö suoritti mielenterveys- ja päihdetyön
erikoisammattitutkinnon. Heinäkuu oli hiljaisempi kuukausi, mutta sitä lukuun ottamatta hanke
saavutti kaikki sille asetetut tavoitteet hyvin.   

Hankkeesta kerätyn palautteen mukaan BOOST-hanke oli hyvin tärkeä ja tarpeellinen, jonka
ansiosta kymmenet valmennettavat saivat työllistymisen kannalta tärkeät lupa- ja
korttikoulutukset sekä arvokasta yksilövalmennusta. Moni henkilö sai oppisopimusopiskelun
kautta itselleen työllistävämmän ammatin ja hyvän väylän työelämään. 
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ESR+-rahoitteinen Bottom-up -hanke aloitti toimintansa 1.1.2024. Hankkeessa työskentelee
kaksi henkilöä täysiaikaisesti. Bottom-up -hankkeen käytettäväksi raivattiin entinen lajittelutila
Kierrätysmyymälä Retrokeitaalta, jonne rakentui alkuvuoden aikana hankkeen matalan
kynnyksen työnhakupiste, Työnhakutupa. Työhakutuvan avajaisia vietettiin 6.3.2024.

Bottom-up hankkeen päätavoite on edistää 16-64 -vuotiaiden työttömien työnhakijoiden ja
työelämän ulkopuolella olevien henkilöiden työllistymistä kehittämällä työllistymistä tukevia
palveluita hankkeen kohderyhmälle. Hankkeen tavoitteena on, että kehittämistyön myötä
työnhakijat saavat oikea-aikaista ohjausta, tukea ja valmennusta yksilöllisesti kohti työelämää
tai opintoja.

Matalan kynnyksen periaatteet, matalahierarkkisuus, kohderyhmän osallisuus
kehittämistyössä ja ympäristön tarpeet otetaan hankkeessa erityisen hyvin huomioon. Vuonna
2024 hankkeen toimintamuotoja ovat olleet yksilöohjaus, ryhmävalmennukset, työnantaja- ja
oppilaitosvierailut sekä osallistujaraati. Työnhakutupa on ollut auki arkipäivisin kello 9-12 tai.
12-15, jonka lisäksi yksilöohjausta on annettu työnhakijoille tarpeen mukaan.

Vuoden 2024 aikana on toteutettu 20 ryhmävalmennusta:

9.4. Omaa alaa etsimässä (Työnhakutupa)
23.4. Oma osaaminen esiin! (Työnhakutupa)
7.5. Paperihommat haltuun: CV (Työnhakutupa)
21.5. Työnhakukanavat (Työnhakutupa)
4.6. Paperihommat haltuun: Työhakemus (Työnhakutupa)
18.6. Työhaastattelu tutuksi (Työnhakutupa)
13.8. Työhakemus (Työnhakutupa)
27.8. CV (Työnhakutupa)
10.9. Mistä niitä töitä löytää? Työnhakukanavat (Työnhakutupa)
24.9. Oma osaaminen esiin teemaviikko: oman osaamisen tunnistaminen (Työnhakutupa)
25.9. Oma osaaminen esiin teemaviikko: osaamisen tasot ja ammatillinen kehittyminen
(Työnhakutupa)
26.9. Oma osaaminen esiin teemaviikko: osaaminen ja tavoitteet sanoiksi (Työnhakutupa)
1.10. Työnhakukanavat ja piilotyöpaikat (Lievestuore)
4.10. CV ja Työhakemus (Lievestuore)
8.10. CV ja Työhakemus (Äänekoski)
22.10. Oman osaamisen sanoittaminen ja työhaastatteluvinkit (Äänekoski)
30.10. Työnhakutupa ja omat kiinnostuksen kohteet tutuiksi (Starttipaja, Laukaa)
19.11. Oma osaaminen näkyviin ja työnhaun eri keinot (Hankasalmi)
20.11. Digitaidot työnhaussa (Äänekosken työllisyyspalvelut ja Keski-Suomen TE-toimisto)
19.12. Työhakemus ja CV (SER)
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Vuoden 2024 aikana on toteutettu 13 työnantaja- ja oppilaitosvierailua:

10.4. Kristillinen opisto (Työnhakutupa)
17.4. Poke (Työnhakutupa)
15.5. Jyväskylän palvelualan opisto (Työnhakutupa) 
24.5. Keskustan Kirppis ja Talentti Vaajakoski (Jyväskylä)
11.6. Kirpputori Silinteri ja SPR:n kirppis, (Jyväskylä)
30.8. Tmi Tero Hytönen (Lievestuore)
30.9. Bolt.works (Jyväskylä)
24.10. Seltimil, Digi&GameCenter, Huoltokukko (Jyväskylä)
21.11. Keox (Laukaa)

Aktiivista yksilöohjauksessa on vuoden aikana ollut 35 henkilöä. Yksilöohjausta on annettu
ohjattavien tarpeen mukaan. Yksilöohjauksessa on keskitytty erityisesti oman alan löytämiseen,
osaamisen tunnistamiseen ja sanoittamiseen, työnhaun asiakirjojen muotoiluun, osaamisen
markkinoimiseen sekä digitaaliseen työnhakuun. Lisäksi hankkeen toiminnan ja työllistymistä
tukevien palveluiden kehittämiseksi on järjestetty kuukausittain osallistujaraateja maaliskuusta
2024 alkaen yhteensä yhdeksän kertaa.

Raadeissa on keskusteltu osallistujien kanssa mm. työelämään liittyvistä ajatuksista ja työn
merkityksestä, opintoihin hakeutumisesta ja osaamisen päivittämisestä,
ryhmävalmennuskokemuksista ja -toiveista, aukoista palveluverkossa ja tuen saamisen
mahdollisuuksista sekä maahanmuuttaneiden kokemuksista työnhaun tukipalveluista.
Osallistujaraadit ovat auttaneet hankehenkilöstöä suuntaamaan ja kehittämään hankkeen
toimintaa mahdollisimman hyvin kohderyhmää palvelevaksi.

Hankkeen ohjausryhmä on kokoontunut vuoden aikana kahdesti, 14.5. sekä 12.11. Hankkeen
työntekijät ovat ensimmäisen toimintavuoden aikana verkostoituneet alueen toimijoiden
kanssa.

Työnhakutuvan toiminnasta on tiedotettu ja käyty keskusteluja Laukaan, Jyväskylän,
Äänekosken ja Hankasalmen työllisyyspalveluiden, Keski-Suomen TE-toimiston,
Hyvinvointialueen, Laukaan kunnan elinkeinopalveluiden ja Yritystankkaamon, Laukaan
nuorisopalveluiden ja Ohjaamon sekä Laukaan Yrittäjät ry:n kanssa. Hanketyöntekijät
osallistuvat aktiivisesti Keski-Suomen Yhteisöjen Tuki ry:n koollekutsuman Keski-Suomen
työllisyyspoliittisen yhteistyöryhmän toimintaan.
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Hyvän huomisen kylät -hanke on Väentupa ry:n ja JAPA ry:n yhteishanke, joka toteutetaan
ajalla 16.8.2024–30.4.2026. Hanke saa EU:n maaseuturahaston tukea Leader JyväsRiiheltä ja on
valittu JyväsRiihen strategiakauden Älykkäät kylät -hankkeeksi.

Hankkeen tavoitteena on edistää kiertotaloutta ja ekologista ajattelua Laukaan kylissä
vähentämällä jätteen määrää, lisäämällä tavaroiden kunnostusta ja uusiokäyttöä sekä
vahvistamalla kylien kestävyyttä ja luonnon monimuotoisuutta. Lisäksi hanke pyrkii syventämään
yhteistyötä asukkaiden, yhdistysten, yritysten ja Laukaan kunnan välillä.

Hankkeen alkuvaiheessa kartoitettiin laukaalaisia kyliä ja niiden kiinnostusta osallistua
hankkeeseen. Kyselyiden ja kylävierailujen perusteella mukaan sitoutuivat ensimmäisinä Vehniä,
Laukaan kirkonkylä ja Valkola. Yhteistyö jatkuu myös muiden kiinnostuneiden kylien kanssa.
Hankkeen aikana on tarkoitus toteuttaa 50–70 ilmasto-, kiertotalous- ja luontotekoa. 

Hankkeen aikana on järjestetty erilaisia tapahtumia ja työpajoja, kuten esimerkiksi kestävän
joulun työpajat, tavarat kodeissamme -luento, tulevaisuustyöpaja sekä kierrätysinfo.
Retrokeitaalle on perustettu kudontanurkkaus, joka tukee myös sosiaalista kestävyyttä.

Osana hanketta Laukaan kirkonkylälle perustettiin Ekotupa Väentuvan Ketorinteen yhteyteen,
jossa edistetään uusiotuotteiden valmistusta ja materiaalihävikin vähentämistä. Myös
paikallisen oppilaitoksen POKE:n opiskelijat ovat osallistuneet Ekotuvan toimintaan. Tavoitteena
on jatkaa yhteistyötä ja kehittää uusiotuotteita materiaalihävikistä.

Vuonna 2024 Hyvän Huomisen Kylät -hankkeessa alettiin suunnitella lainaamotoimintaa
Laukaaseen, jonka tavoitteena edistää niin ekologista, taloudellista kuin sosiaalistakin
kestävyyttä. 

Hankkeelle on perustettu verkkosivut, joista löytyy ajankohtaista tietoa hankkeen tapahtumista
ja toiminnasta: www.hyvanhuomisenkylat.fi
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Huhtikuun 2024 alussa Väentuvalla käynnistynyt Paikka auki -hanke työllisti yhden henkilön,
kokoaikaisesti työskentelevän viestintäassistentin. Paikka auki on sosiaali- ja terveysministeriön
avustusohjelma, josta jaetaan avustuksia sosiaali- ja terveysjärjestöille nuorten ja
osatyökykyisten työllistämiseen.

Viestintäassistentin tehtäviin vuonna 2024 lukeutuivat esimerkiksi sosiaalisen median
viestinnän kehittäminen ja ideointi, viiden eri sosiaalisen median tilin ylläpitäminen eri alustoilla,
verkkosivujen ylläpito ja kehittäminen, Väentuvan eri toimintojen markkinointi,
tapahtumaviestintä eri alustoilla, erilainen ulkoinen ja sisäinen viestintä eri tahoille, asiakirjojen
laatiminen, kampanjoiden suunnittelu ja toteuttaminen,  video-, nauhoitus-, kuvaus- ja
editointityöt sekä erilaiset graafiset työt. Työtehtävät olivat erittäin monipuolisia ja
räätälöitävissä omien kykyjen ja kiinnostuksen kohteiden mukaan. Monipuoliset tehtävät antoivat
mahdollisuuden kehittää ammattitaitoa sekä laajentaa ymmärrystä viestinnän ja markkinoinnin
asioista sekä yleisesti järjestötyöstä.

Väentuvan toiminnan laaja-alaisuus mahdollisti viestintätyössä paljon. Paikka auki -hankkeen
kautta työllistäessä tavoitteena on antaa työllistyvälle nuorelle mahdollisuus löytää työn kautta
omia vahvuuksia ja ammatillisia kiinnostuksen kohteita sekä auttaa nuoria tai osatyökykyisiä
esimerkiksi työllistyä työtehtäviin joihin olisi muutoin haastavaa työllistyä. Laajat ja
räätälöitävissä olevat työtehtävät tukivat Paikka auki -hankkeelle ominaisia tavoitteita
loistavasti. Omien ammatillisten taitojen kehittämistä tuettiin ja siihen kannustettiin.
Kehitysmyönteinen ympäristö tuki viestintätyön tehtäviä myös työvälineiden osalta. Työn laatua
kehitettiin vuoden aikana esimerkiksi laadukkaamman työpuhelimen, videokuvaamisen
lisävarusteiden ja erilaisten videotuotannon ohjelmistojen hankinnalla.

Kokonaisuudessaan vuosi 2024 oli hankkeen osalta onnistunut. Hankkeen perustavoitteisiin
päästiin ja ammatillinen osaaminen kehittyi. Vuosi antoi loistavat edellytykset ja laajan
Väentuvan viestintätyön jatkamista tukevan kokonaiskuvan ymmärryksen.

Toteutuneita henkilökohtaisia tavoitteita vuonna 2024:

Väentuvan toimintaan ja historiaan perehtyminen ja ymmärtäminen
Väentuvan viestinnällisten tavoitteiden hahmottaminen
Päihde- ja mielenterveystyöhön ja sen merkittävyyteen tutustuminen
Jokaiseen Väentuvan toimintoon ja toimintojen tavoitteisiin tutustuminen
Sosiaalisen median läsnäolon vahvistaminen ja näkyvyyden kasvattaminen
Eri toimintojen markkinoiminen suunnitellusti
Kuvauskopteritaitojen kehittäminen
Ammatillisen verkoston laajentaminen
Omien ammattitaitojen kehittäminen ja uusien työhaasteiden kohtaaminen onnistuneesti
Henkisen hyvinvoinnin ja fyysisen kunnon ylläpitäminen Starttipajan liikuntaryhmien avulla
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